
 
 

 

 

La Junta de Govern Local, en la sessió ordinària que tingué lloc el vint-i-sis de 

maig de dos mil vint-i-tres va adoptar, entre d’altres, l’acord següent: 

 

48. EXPEDIENT  1421638Y.-  EXPTE. Nº 9/23TRANSFERENCIA DE 

CRÉDITO MISMA AREA DE GASTO. 

 
Las Bases de Ejecución del Presupuesto vigentes, determinan en el apartado 2 de la 

Base nº 13 que regula las transferencias de crédito, lo siguiente: 

“Los expedientes que se tramiten por este concepto se iniciarán a petición del Centro 

Gestor del Gasto y con la conformidad del Concejal Delegado a la que afecte la 

minoración, previo informe del Interventor, se aprobarán por Alcaldía-presidencia o en 

quien delegue”. 

En base a lo expuesto, es necesario tramitar el presente expediente por los siguientes 

motivos: 

Desde el Departamento de Servicios Sociales, se ha solicitado se tramite expediente de 

transferencia de crédito, para dotar de crédito la aplicación presupuestaria 

300.2310.63500 – Mobiliario dado que como consecuencia de la nueva incorporación 

de trabajadores es necesario la adquisición de mobiliario para ejercer sus funciones, 

cuyo importe asciende a 4.750,00 €.  

Desde el Departamento de Actividades, han indicado la necesidad de dotar de material 

informático adecuado para poder realizar en condiciones óptimas el Trabajo desde sus 

domicilios particulares (Teletrabajo) por lo que es necesario que desde la dotación 

presupuestaria que dispone este departamento se haga una transferencia de crédito de 

3.000€ desde el capítulo 2 al capítulo 6 para adquirir dichos equipos mediante el 

correspondiente contrato. 

Desde la Oficina Presupuestaria se ha detectado la necesidad de dotar de crédito la 

aplicación presupuestaria 100.9220.46603 y poder tramitar las cuotas de la Federación 

Española de Municipios y Provincias, siguientes: 
Nº de Entrada Fecha Nº de Documento Fecha Dto. Importe Total Situación Tercero Nombre

F/2023/1619 14/04/2023 RMCT/23-00009 14/04/2023 2.400,00 E - Registrada G28783991 F.E.M.P.

F/2023/1781 26/04/2023 RECC/23-00307 25/04/2023 700,00 E - Registrada G28783991 F.E.M.P.  
El crédito necesario asciende a 2.579,52 euros. Dada la situación presupuestaria, la 

aplicación presupuestaria que financiará el gasto previsto es la siguiente: 
Org. Pro. Eco. Descripción C.Gestor

200 9200 22604 Jurídicos, contenciosos. 09-SERVICIO JURÍDICO  
Señalar que las transferencias de crédito propuestas no afectan al normal 

funcionamiento del servicio.  

Por todo lo expuesto, y visto el informe de la Intervención Municipal. 

 

A la vista de todo lo expuesto y de conformidad con el informe-propuesta del 

Departamento de Oficina Presupuestaria, la Junta de Gobierno Local sin que se 

promueva debate, por unanimidad, ACUERDA: 

 ÚNICO. – Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 48, JGL DE 26.05.2023. - SEFYCU 4169100

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AC AXQN MZXU PHWD KACHAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
01

/0
6/

20
23

Pág. 1 de 3

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9ACAXQNMZXUPHWDKACH
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=16630863&csv=J9ACAXQNMZXUPHWDKACH


 
 

 

 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

520 1700 62600 Equipos para procesos de informacion 3.000,00 37-ACTIVIDADES

TOTAL AUMENTOS 3.000,00

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

520 1700 21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 1.500,00 51-ACTIVIDADES-INSPECCION

520 1700 22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 500,00 51-ACTIVIDADES-INSPECCION

520 1700 22606 Reuniones, conferencias y cursos. 1.000,00 51-ACTIVIDADES-INSPECCION

TOTAL DISMINUCIONES 3.000,00

 PRESUPUESTARIA

Área de gasto 1

Aplicación cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

Aplicación cuyo crédito disminuye

APLICACIÓN

 
 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

300 2310 63500 Mobiliario 4.750,00 20-SERVICIOS SOCIALES

TOTAL AUMENTOS 4.750,00

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

300 2310 20200 Arrendamientos edificios 4.750,00 20-SERVICIOS SOCIALES

TOTAL DISMINUCIONES 4.750,00

 PRESUPUESTARIA

Área de gasto 2

Aplicación cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

Aplicación cuyo crédito disminuye

APLICACIÓN

 
 

 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

100 9220 46603 Otras Subvenciones. Transf. FEMP y FVMP 2.579,52
02-ALCALDÍA Y ORGANOS DE 

GOBIERNO

TOTAL AUMENTOS 2.579,52

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

200 9200 22604 Jurídicos, contenciosos 2.579,52 09-SERVICIO JURIDICO

TOTAL DISMINUCIONES 2.579,52

 PRESUPUESTARIA

Aplicación 

Aplicación cuyo crédito disminuye

APLICACIÓN

Área de gasto 9

Aplicación cuyo crédito se aumenta

 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 48, JGL DE 26.05.2023. - SEFYCU 4169100

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AC AXQN MZXU PHWD KACHAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
01

/0
6/

20
23

Pág. 2 de 3

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9ACAXQNMZXUPHWDKACH
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=16630863&csv=J9ACAXQNMZXUPHWDKACH


 
 

 

 

 

 

Cosa que us comunique perquè en prengueu coneixement als efectes oportuns.   

 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 48, JGL DE 26.05.2023. - SEFYCU 4169100

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AC AXQN MZXU PHWD KACHAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
01

/0
6/

20
23

Pág. 3 de 3

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9ACAXQNMZXUPHWDKACH
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=16630863&csv=J9ACAXQNMZXUPHWDKACH

		2023-06-02T07:00:09+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9ACAXQNMZXUPHWDKACH
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




